СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2017 года № 01-03-52

О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году

	В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 18 апреля 2017 года № ЧЦ-16-113/7-1 о выполнении работ по благоустройству территории жилой застройки района Чертаново Центральное в 2017 году Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году за счет средств переходящего остатка в 2016 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                             Н.И. Пожарова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Центральное от 20 апреля 2017 года № 01-03-52
Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2017 году

№ п/п

АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Виды работ
	Общая стоимость двора

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  дорожного камня
	Устройство гостевых парковочных карманов и дорожек
	Устройство / ремонт ограждения
	Установка / ремонт садового камня
	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Демонтажные работы
	Прочие работы

	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	кв.м.
	тыс.руб.
	пог.м
	тыс.руб.
	пог.м.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	материал покрытия
(резиновое, иск. трава, пластик)
	кв.м.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	виды работ
	руб.
	тыс.руб.

	1
	ул. Днепропетровская, д. 1

	222,00
	143,05
	52,00
	38,60

	11,12
	ремонт подпорной стенки
	573,20
	765,97

	2
	ул. Днепропетровская, д. 13

	1
	555,77
	резиновое
	135,00
	298,98
	23,86

	878,61

	3
	ул. Днепропетровская, д. 25 корп.1

	1
	717,50
	резиновое
	266,00
	512,41
	18,11

	1 248,02

	4
	ул. Кировоградская, д. 28 корп. 3
	166,50
	118,90
	185,00
	178,29
	531,00
	540,96

	838,15

	5
	ул. Чертановскя, д. 29 корп.1

	120,00
	119,48
	580,00
	588,43

	7,64

	715,55

	ИТОГО
	166,50
	118,90
	305,00
	297,77
	1 111,00
	1 129,39
	222,00
	143,05
	52,00
	38,60
	2
	1 273,27

	401,00
	811,39
	60,73

	573,20
	4 446,30

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Центральное
от 20 апреля 2017 года
№ 01-03-52
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территорий района Чертаново в 2017 году
	№
п/п
	Адрес дворовой территории
	Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Избирательный округ

	1
	ул. Днепропетровская, д. 1
	Гаврилина М.С.
	Полозов С.А.
	1

	2
	ул. Днепропетровская, д. 13
	Полозов С.А.
	Гаврилина М.С.
	1

	3
	ул. Днепропетровская, д. 25 корп.1
	Гаврилина М.С.
	Полозов С.А.
	1

	4
	ул. Кировоградская, д. 28 корп. 3
	Грудкина Т.А.
	Жабин С.И.
	3

	5
	ул. Чертановскя, д. 29 корп.1
	Жабин С.И.
	Грудкина Т.А.
	3

[bookmark: _GoBack]